
Š 09 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Střední Čechy

Inspekční zpráva

 Gymnázium pod Svatou Horou
Balbínova 328, 261 01 Příbram II

Identifikátor školy: 600 007 910
Zřizovatel: MŠMT ČR, Karmelitská 7, 118 12 Praha 1

Školský úřad Příbram, 28. října 24, 261 02 Příbram VII 
Termín konání orientační inspekce: 17. září 1999

Čj. 025 287/99-05019
Signatura nb5dt201



Inspekční zpráva - str. 2

VÝZNAMNÁ ZJIŠTĚNÍ

Při komplexní inspekci uskutečněné na Gymnáziu pod Svatou Horou ve dnech ve dnech 9. -
12. března 1999 bylo zjištěno porušení obecně platných právních předpisů, které byly 
odstraněny následujícím způsobem:
 § 39 odst. 1 č. 258/1996 Sb., o soustavě základních  škol, středních škol a vyšších 

odborných škol, byl porušen tím, že v předmětech český jazyk a literatura, matematika, 
biologie, chemie nebyly dodržovány učební osnovy. Reálnou kontrolou učebních osnov 
výše uvedených předmětů a třídních knih příslušných ročníků bylo zjištěno, že uváděná 
témata bodu 3. 2 inspekční zprávy č. j. 036 126/99-03017 byla odučena ve školním roce 
1998/1999. 

Vedení školy přijalo organizační a kontrolní opatření formou zpřísnění kontroly obsahu 
časově-tematických plánů včetně hospitační přímé kontroly.  

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 třídní knihy školního roku 1998/1999
 MŠMT ČR schválené učební osnovy pro gymnázia
 časově-tematické plány vyučujících

ZÁVĚR

Následná inspekční návštěva prokázala, že nedostatky v porušování obecně závazných 
právních předpisů zjištěné při komplexní inspekci na Gymnáziu pod Svatou Horou konané 
ve dnech 9. - 12. března 1999 byly odstraněny. Ředitel školy přijal kontrolní a organizační 
opatření.

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektorka Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Iva Kadeřábková Iva Kadeřábková v. r.

V Příbrami dne 30. září 1999



Inspekční zpráva - str. 3

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 4. 10. 1999

Razítko

Mgr. Pavel Sedláček v. r.
Podpis ředitele

Předmětem inspekce bylo zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.



Inspekční zpráva - str. 4

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad Příbram 25. 10. 1999 025 320b/99-05019
Zřizovatel: MŠMT ČR 25. 10. 1999 025 320a/99-05019

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
- - Připomínky nebyly vzneseny.




